
CONSORZIO SPECIAlE PER lA BONIFICA BI AHNEO 

via XX Settembre, 69 T~ - N.11.ROO' f,LE) .PLJ:::·.··.··.· ··.·. '· : . . . ~ 

: . . 

C.E 820Gi15D752 
Cemra!ino: 0833/.876111 {r.a.J 

Fax: 0833/876276 

N. ---'4=t~---'--=-~--"'~""'-- di Pmt Data ~-0·_5 _AG0_2_020_ 
E mal!: pmtocollo@co nsorziobonlfJradiameo:!t 

PEt: pratoco1!o@peu:::onsorzioborilnradiame;;:iJt 

DELIBERA COMMISSARIALE 
N. :Ì~~~~DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 

OGGETTO: Elenco degli Operatori Economici per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di beni di 
competenza consortile, da invitare alle procedure negoziate ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. 
Modalità di aggiornamento -Integrazione Delibere Commissariali n. 387/19 del 30/10/2019 
e n. 117/2020 del24/04/2020 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Avv. Antonio Ermenegildo Renna, nominato con D.P.G.R. n. 250 del 05/06/2020, assistito dal Direttore 
dell'Area Amministrativa Avv. Francesca Marzano, in qualità di Segretario, sentito il parere favorevole del 
Direttore Generale dell'Ente, Dott. Vito Caputo, adotta la presente deliberazione: 

PREMESSO CHE: 

Con Deliberazione Commissariale n. 387/19 del 30/10/2019 è stato disposto l'aggiornamento 
dell'Elenco degli Operatori Economici per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di beni di 
competenza consortile, da invitare alle procedure negoziate ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., mediante pubblicazione di apposito Avviso pubblico di aggiornamento e relativa modulistica, 
onde garantire il rispetto del principio di trasparenza e rotazione; 
Con successiva Deliberazione Commissariale n. 117 del 24/04/2020 questo Ente ha preso atto del 
verbale prot. 2068 del 23/04/2020, relativo all'esame delle istanze pervenute agli atti del protocollo, 
ed ha, per l'effetto, approvato il predetto Elenco degli Operatori Economici, aggiornato alla data del 
15/04/2020; 
In data successiva all'approvazione del suindicato elenco, sono pervenute ulteriori domande di 
iscrizione da- parte di· altri Operatori economici aventi i requisiti di carattere generale e tecnico-
professionali rièhiesti con l'avviso pubblico sopra richiamato; · · 

TANTO PREMESSO: 

VISTE le Delìberàzioni Commissariali n. 387/19 del30/10/2019 e n. 117 del24/04/2020; 

VISTO l'Elenco degli Operatori Economici per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di beni di 
competenza .consortile, dà invitare alle procedure negoziate ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., approvato con la suindicata Deliberazione n. 117 del24/04/2020 ed ivi allegato; · 

l 



VISTE le domande di iscrizione nell'Elenco degli Operatori Economici pervenute presso gli Uffici consortili 
in data successiva a quella di approvazione del predetto Elenco; 

CONSIDERATO che la formazione di un Elenco di operatori economici qualificati per l'affidamento di 
lavori, servizi e forniture costituisce uno strumento utile, trasparente e di agevole consultazione, che 
consente all'Ente di assicurare, conformemente alle disposizioni normative vigenti, l'applicazione 
uniforme, trasparente e puntuale dei criteri di selezione degli operatori iscritti in detto elenco; 

RITENUTO pertanto opportuno, onde garantire il rispetto dei principi di concorrenzialità, rotazione e 
trasparenza ed, al contempo, assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione ad un più ampio numero 
di imprese, che l'Elenco degli Operatori Economici per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di beni di 
competenza consortile, da invitare alle procedure negoziate ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., sia dichiarato aperto all'iscrizione di ulteriori Operatori Economici qualificati, aventi i requisiti 
richiesti; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

SENTITO il Direttore dell'Area Tecnica; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente, Dott. Vito Caputo; 

DELIBERA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente; 
2. Di stabilire che l'Elenco degli Operatori Economici, approvato çon Deliberazione Commissariale n. 

117 del 24/04/2020, sia aperto all'inserimento di Operatori Economici, in possesso dei requisiti 
generali e speciali di cui aii'Awiso pubblico prot. n. 6108/2019, che presentino, indipendentemente 
dal termine di scadenza indicato nel predetto awiso, regolare istanza di iscrizione mediante utilizzo 
della modulistica ivi allegata e consultabile sul sito internet del Consorzio nella sezione: 
Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/Albi fomitori/E/enco Operatori Economici; 

3. Di stabilire, per l'effetto, che gli Uffici Tecnici prowedano all'istruttoria ed alla verifica, nei modi e nei 
termini di cui aii'Awiso Pubblico prot. 6108/2019, delle istanze di iscrizione ricevute e al conseguente 
aggiornamento periodico, con cadenza almeno semestrale, dell'Elenco degli operatori economici; 

4. Di approvare, all'esito di ogni aggiornamento, il suindicato Elenco degli Operatori Economici da 
pubblicare sul sito internet istituzionale dell'Ente nella sezione: Amministrazione Trasparente/Bandi 
di gara e contratti/Albi fornitori/Elenco Operatori Economici; 

5. Di nominare, quale Responsabile del Procedimento, il Geom. Luigi De Lorentis; 
6. Di dare atto che la presente Deliberazione non comporta alcun impegno di spesa per l'Ente; 
7. Di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Puglia ai sensi dell'art. 35 L.R. Puglia n. 4 del 

13/03/2012. 

~--.,___ - ~ . 

2 



Relata di notifica 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio del Consorzio a datare dal O 6 AGO 2020 
e vi rimarrà per 10 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 14, 1° comma della Legge Regionale Pugliese n. 4 

del13/03/2012. 

3 


